ПРОЕКТ

Выносится на заседание Совета депутатов 20 марта 2018 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Батецкого сельского поселения
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения ___ марта 2018 года
В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Батецкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории Батецкого сельского поселения, утвержденное  решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 11.11.2010 № 97-СД (далее – Положение):

Раздел 3 Положения признать утратившими силу.
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект внесен:                                                                         Т.Ю. Егорова,
председатель комитета финансов

Администрации    Батецкого

 муниципального района
Согласовано:                                                                             Ж.И. Самосват,

                                                                                                    Первый заместитель Главы

                                                                                                    Администрации Батецкого  муниципального

                                                                                                     района
В.Ю. Полушкин,

Заместитель Главы Администрации Батецкого  муниципального

                                                                                                     района
                                                              В.Т. Волосач,

Заведующий юридическим  отделом Администрации Батецкого муниципального района
 В.Н. Иванов,

Глава района

Разослать: В дело – 1 экз., комитет финансов – 1 экз, МИФНС № 9 – 1 экз.
В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального района не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель  комитета   финансов                                         Т.Ю. Егорова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект решения Совета депутатов подготовлен в соответствии с положениями  главы 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской Федерации, в которой определены полномочия представительных органов муниципальных образований  по установлению ставок налога, порядка и сроков уплаты земельного налога и авансовых платежей по этому налогу для юридических лиц, а также предоставления дополнительных льгот, и на основании протеста Прокурора района младшего советника юстиции С.Б. Зайкина.

В проекте Решения признается утратившим силу раздел 3 Положения о земельном налоге, который устанавливает порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.